[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОЦИМЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12.2024                                                    № 114                             ст. Новоцимлянская

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения

 РЕШИЛО:

   	 1.  Внести в Устав муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 35:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
2) пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 47.1:
«47.1) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
3) статью 70 дополнить пунктами 3 и 4:
«3. Губернатор Ростовской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Новоцимлянского сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления Новоцимлянского сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) областными законами.
4. Губернатор Ростовской области вправе отрешить от должности Главу Новоцимлянского сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Ростовской области предупреждения, объявления выговора Главе Новоцимлянского сельского поселения в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи Главой  Новоцимлянского сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»
4) пункт 2 статьи 71 дополнить подпунктом 7:
«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Новоцимлянского сельского поселения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов – глава
Новоцимлянского сельского поселения                                            Е.П.Константинова

2

image1.png